[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ____________ № ______                                                                ____________№ _______
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О праздновании 230-летия

со дня рождения Н.Я. Бичурина

Во исполнение совместного Приказа Министерства культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела и Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 07.08.2006 г. № 618/01-07/237  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав районной комиссии по подготовке и празднованию 230-летия со дня рождения первого российского синолога, основоположника научного китаеведения в России, члена корреспондента Российской академии наук Н.Я. Бичурина (далее – Комиссия);

Председатель:

Мустаев В.Н. – зам.главы – начальник отдела социального развития администрации района;

Заместитель председателя:

Николаев Г.В. -  начальник управления образования  администрации района;

Члены:

Сидоров В.М. – зам.главы – начальник управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации района;

Никифорова Н.И. – начальник финансового отдела администрации района;

Павлова М.Я. – заместитель начальника отдела социального развития администрации района;

Вершинин В.В. – глава Кугесьского сельского поселения (по согласованию);

Столяров В.В. – глава Шинерпосинского сельского поселения (по согласованию);

Удалова И.В. – директор муниципального учреждения культуры «Чебоксарский районный музей «Бичурин и современность»;

Ни Цзисян – и.о. председателя объединения китайских предпринимателей в Российской Федерации  «Джун Хуа» (по согласованию).

2. Комиссии в 10-дневный срок подготовить и представить на утверждение план мероприятий по подготовке к празднованию 230-летия со дня рождения Н.Я. Бичурина.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Мустаева В.Н. -  зам.главы – начальника отдела социального развития администрации района.

	Глава администрации
	А.П.Князев

Aleksander Grigoryev
16.10.2006
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0126.doc  стр. 2 из 2